
Α∆Α: …………………  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

                                                                   Αθήνα,    30.07.2012 

                                      Αρ. Πρωτ.  οικ. 2232 

Ταχ. ∆/νση:    

Ταχ. Κώδικας: 

Μεσογείων 119 

101 92  ΑΘΗΝΑ  

  ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΑΠΟ∆ΟΧΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο 
πρώτο του π. δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄). 

2. Την 2876/07.10.2009 απόφαση του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ 2234 Β΄). 

3. Τα άρθρα 1 (παρ. 2) και 6 του Π. ∆/τος 189/2009 «Καθορισµός και ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων 
(ΦΕΚ 221 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν µε τις διατάξεις του άρθρου 2, του Π. ∆/τος 24/2010 (ΦΕΚ 56 Α΄). 

4. Το Ν. 3661/2008 (ΦΕΚ 89 Α΄) «Μέτρα για τη µείωση της ενεργειακής κατανάλωσης των κτιρίων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 10 του Ν. 3851/2010 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Επιτάχυνση της ανάπτυξης των 
Ανανεώσιµων Πηγών Ενέργειας για την αντιµετώπιση της κλιµατικής αλλαγής και άλλες διατάξεις σε θέµατα 
αρµοδιότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής».  

5. Το Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) «Προστασία δασών και δασικών εκτάσεων του Νοµού Αττικής, σύσταση Ειδικής 
Γραµµατείας Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας και λοιπές διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 6. 

6. Το Π.∆. 100/2010 (ΦΕΚ 177 Α΄) «Ενεργειακοί επιθεωρητές κτιρίων, λεβήτων και εγκαταστάσεων θέρµανσης και 
εγκαταστάσεων κλιµατισµού».  

7. Το Ν. 4030/2011 (ΦΕΚ 429 Α΄) «Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόµησης, ελέγχου κατασκευών και λοιπές 
διατάξεις.» και ιδίως το άρθρο 42. 

8. Τη ∆13/Φ8.25/22688 Απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής  «Συγκρότηση της 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής Επιθεωρητών Ενέργειας (ΓΕΠΕΕ)» (ΦΕΚ 360 ΥΟ∆∆), όπως αυτή τροποποιήθηκε µε 
τις µε αρ.  ∆13/Φ8.25/2085/2011 και ∆13/Φ8.25/8146/2012 Αποφάσεις Υπουργού Π.Ε.Κ.Α. 

9. Την από 13.01.2012 «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη χορήγηση προσωρινών Αδειών 
Ενεργειακών Επιθεωρητών» [α.π. ΕΥΕΠΕΝ 387/13.01.12]  

10. Τις µε αρ. 1195/12, 1394/12, 1398/12, 1872/12, 1925/12 και 1947/12 Αποφάσεις Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής για «Απόρριψη αιτήσεων για χορήγηση προσωρινών αδειών ενεργειακού 
επιθεωρητή».  

11. Τη µε αρ. 1473 / 30.07.2012 Εισήγηση της Ειδικής Γραµµατέως Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας µε 
συνηµµένα τρία (3) Πρακτικά της ΓΕΠΕΕ.  

12. Τη µε αρ. 2230 / 30.07.2012 Απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής µε την 
οποία εγκρίνονται τα Πρακτικά της 53ης , 54ης και 55ης Συνεδρίασης της ΓΕΠΕΕ.  

13. Τα Πρακτικά της 53ης , 54ης και 55ης Συνεδρίασης της ΓΕΠΕΕ. 

14. Το γεγονός ότι µε την παρούσα απόφαση, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισµού. 

15. Τη µε αρ. 46/09.07.2012 Απόφαση Πρωθυπουργού «Καθορισµός αρµοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
ΠΕΚΑ Σταύρου Καλαφάτη» (ΦΕΚ 2110 Β΄). 

ΑΔΑ: Β41Ν0-ΥΜΧ



 

 

2

Μετά την εξέταση των ενστάσεων που υποβλήθηκαν κατά των προηγούµενων Αποφάσεων απόρριψης αιτήσεων για 
τη χορήγηση προσωρινών αδειών ενεργειακών επιθεωρητών του [10] σχετικού και των συµπληρωµατικών 
δικαιολογητικών που προσκοµίστηκαν από τους ενδιαφερόµενους για την τεκµηρίωση των προσόντων που 
απαιτούνται για τη χορήγηση προσωρινής άδειας ενεργειακού επιθεωρητή, σύµφωνα µε τις διατάξεις του παραπάνω 
[6] Προεδρικού ∆ιατάγµατος και κατόπιν της [12] Εισήγησης της προέδρου της ΓΕΠΕΕ και των αντίστοιχων 
Πρακτικών των Συνεδριάσεων της ΓΕΠΕΕ:    

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την αποδοχή των σχετικών Προσφυγών – Ενστάσεων κατά των 1195/12, 1394/12, 1398/12, 1872/12, 1925/12 
και 1947/12 Αποφάσεων Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής για «Απόρριψη αιτήσεων 
για χορήγηση προσωρινών αδειών ενεργειακού επιθεωρητή» των παρακάτω υποψηφίων προσωρινών 
ενεργειακών επιθεωρητών:  

α/α Α.Π. ΟΝΟΜΑ ΕΠΙΘΕΤΟ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

Κτίρια Λέβητες Κλιµατισµός 
1 699 ΑΒΡΑΑΜ ΑΒΡΑΜΙ∆ΗΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

2 3323 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΠΟΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

3 4101 ΙΩΑΝΝΑ ΑΓΓΕΛΑΚΗ Αρχιτέκτονας Μηχ. Α - - 

4 2384 ΝΩΝΤΑΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ Μηχανολόγος Μηχ. Α Α Α 

5 4027 ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑ∆ΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

6 3609 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Πτ. Μηχανολόγος Μηχ. Τ.Ε. Α Α Α 

7 2232 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΒΕΡΤΟΣ Πτ. Μηχανολόγος Μηχ. Τ.Ε. Α Α Α 

8 1097 ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΛΕΞΑΚΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

9 3126 ΤΖΑΜΑΛ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΛΜΟΥΤΙ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

10 3967 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙ∆ΗΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

11 1581 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΜΠΑΤΖΗΣ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

12 2440 ΕΛΕΝΗ ΑΜΠΑΤΣΟΓΛΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

13 4272 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

14 1369 ΜΑΡΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

15 2133 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝ∆ΡΙΚΑΚΗΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

16 46 ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΝΤΑΒΙ∆ΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

17 362 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΥΛΩΝΙΤΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

18 2037 ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΡΣΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

19 5021 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

20 4879 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΒΕΚΚΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

21 3371 ΣΤΑΜΟΣ ΒΕΛΟΥΖΟΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

22 2846 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΒΕΡΝΑΡ∆ΟΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

23 697 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΟΥΡΒΟΥΤΣΙΩΤΗΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

24 309 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΑΒΑΛΑΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

25 3170 ∆ΗΜΗΤΡΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

26 1119 ΣΟΦΙΑ ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

27 2563 ΠΕΤΡΟΣ ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΗΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

28 711 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

29 598 ΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΛΗΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

30 2242 ΣΤΕΛΛΑ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

31 3749 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΝΟΥ∆ΟΒΑΡ∆ΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

32 3499 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΙΩΤΑΣ Μηχανολόγος Μηχ. Α Α Α 

ΑΔΑ: Β41Ν0-ΥΜΧ



 

 

3

33 4402 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΓΟΥΝΑΡΗΣ Ηλεκτρονικός Μηχ. Α Β Β 

34 3271 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΟΥΝΙΩΤΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

35 1966 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΡΙΒΑΚΗΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

36 955 ΜΑΡΙΑ ∆ΑΒΡΑ∆ΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

37 1901 ΦΩΤΕΙΝΗ ∆ΑΛΙΑΝΗ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Α Α 

38 1301 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ∆ΕΛΗΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

39 2633 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

40 1017 ΠΑΥΛΟΣ ∆ΗΜΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

41 3115 Α∆ΑΜΑΝΤΙΟΣ ∆ΙΑΜΑΝΤΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

42 1669 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ∆ΟΥΡΟΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

43 2035 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ∆ΡΑΚΑΚΗ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

44 2527 ΙΩΑΝΝΗΣ ∆ΡΑΚΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

45 1796 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ∆ΡΕΤΑΚΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

46 3181 ∆ΡΟΣΟΣ ∆ΡΟΣΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

47 4514 ΕΛΕΝΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

48 352 ΜΙΧΑΗΛ ΖΑΒΕΡ∆ΙΝΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

49 2049 ΘΗΣΕΥΣ ΖΑΠΝΑΡΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

50 374 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΖΑΠΟΥΝΙ∆ΗΣ Πτ. Μηχανολόγος Μηχ. Τ.Ε. Α - - 

51 1436 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

52 1683 ΗΛΙΑΣ ΘΕΛΕΡΙΤΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

53 4349 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟ∆ΟΣΟΠΟΥΛΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

54 2149 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΥ Αγρονόµος Τοπογράφος Μηχ. Β Β Β 

55 880 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

56 3357 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΡΜΟΣ Χηµικός Μηχ. Β Β Β 

57 158 ΕΛΠΙ∆Α ΙΑΣΩΝΙ∆ΟΥ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

58 1302 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΟΡ∆ΑΝΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

59 1472 ΙΩΑΝΝΑ ΙΩΑΚΕΙΜΙ∆ΟΥ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

60 891 ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΑΛΚΑΝΗ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

61 3830 ΘΟΥΚΥ∆Ι∆ΗΣ ΚΑΛΛΑΝΤΖΗΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

62 1762 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΛΙΠΟΛΙΤΗΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

63 1529 ΑΝ∆ΡΕΑΣ 
ΑΛΒΕΡΤΟΣ 

ΚΑΡΑΚΑΙ∆ΟΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

64 241 ΑΡΙΣΤΟΚΛΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΙ∆ΗΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

65 341 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

66 1087 ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΚΑΡΑΜΠΕΡΙ∆ΗΣ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

67 1393 ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΣΟ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

68 1807 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

69 2985 ΙΣΑΒΕΛΛΑ ΚΑΣΑΛΙΑ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

70 3118 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΣΙ∆ΩΝΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

71 315 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΤΑΒΟΥΤΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

72 2982 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

73 3929 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΙΚΩΣΤΑΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

74 3831 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΙΟΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

75 3909 ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΦΤΑΝΗΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

76 4143 ΘΕΟ∆ΩΡΑ ΚΕΣΣΟΥ∆Η 
ΚΑΡΑΜΠΕΡΙ∆ΟΥ 

Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

77 526 ∆ΗΜΗΤΡΑ ΚΛΑ∆ΟΓΕΝΗ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

78 4654 ∆ΗΜΗΤΡΑ ΚΟΚΟΛΑΚΗ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

ΑΔΑ: Β41Ν0-ΥΜΧ



 

 

4

79 3211 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΞΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

80 5565 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΟΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

81 940 ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΟΡ∆ΩΝΙΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

82 4215 ΛΑΜΠΡΟΣ ΚΟΣΜΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

83 5608 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΤΣΙΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

84 4838 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΥ∆ΟΥΝΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

85 4914 ΠΕΤΡΟΣ ΚΟΥΛΙΚΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

86 3204 ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

87 111 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΝΤΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

88 757 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΟΥΡΟΣ Πτ. Μηχανολόγος Μηχ. Τ.Ε. Α Α Α 

89 2734 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΡΤΣΟΥΝΗΣ Μηχ/γος-Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

90 93 ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΚΟΥΤΣΑΝΙΤΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

91 233 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΣΟΥΝΑΚΗΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

92 2540 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΡΟΥΣΚΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

93 277 ΣΑΒΒΑΣ ΚΥΡΓΙ∆ΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

94 2855 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

95 784 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΤΣΟΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Α Α Α 

96 1179 ΖΗΣΗΣ ΚΩΣΤΑΡΕΛΑΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

97 5209 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΕΛΕΤΟΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

98 3163 ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΛΑΓΓΟΥΣΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

99 3104 ΜΙΛΤΙΑ∆ΗΣ ΛΑΓΓΟΥΣΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

100 843 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΥ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

101 1323 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΙΟΚΑΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

102 1257 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΟΥΓΓΟΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

103 221 ∆ΗΜΗΤΡΗΣ ΛΟΥΛΕΛΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

104 1777 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΚΡΗΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

105 1474 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΚΡΙ∆ΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

106 2799 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΑΜΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

107 2061 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΑΓ∆ΟΥΛΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β - 

108 265 ΜΑΡΚΟΣ ΜΑΡΗΣ Μηχ. Παραγωγής & ∆ιοίκησης Β Β Β 

109 645 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΤΡΑΓΚΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

110 845 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

111 764 ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

112 854 ΚΟΣΜΑΣ ΜΗΤΣΙΑΝΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

113 203 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΙXΑΛΟ∆ΗΜΗΤΡΑΚΗΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

114 2696 ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΣΙΚΟΓΛΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

115 3027 ΗΛΙΑΣ ΜΙΣΙΟΣ Πτ. Ηλεκτρολόγος Μηχ. Τ.Ε. Α Α Α 

116 2889 ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

117 1359 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΤΟΥΣΙ∆ΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

118 618 ΘΩΜΑΣ ΜΠΑΓΙΑΡΑΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

119 3288 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΓΚΟΥΙΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β - 

120 3605 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

121 2961 ΣΜΑΡΑΓ∆Α ΜΠΑΡ∆ΑΝΗ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

122 3251 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΕΛΙΤΣΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

123 1396 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΕΣΙΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

124 465 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΙΚΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

125 2712 ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΠΙΝΙΑΡΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

ΑΔΑ: Β41Ν0-ΥΜΧ



 

 

5

126 1627 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΟΥΝΤΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

127 902 ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΠΟΥΡΝΙΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

128 4109 ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΜΠΟΥΤΣΙΟΥΚΗΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

129 793 ΖΗΣΗΣ ΜΠΟΥΦΙΚΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

130 732 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

131 4175 ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ ΜΩΥΣΙ∆ΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

132 3167 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΑΣΤΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

133 2136 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΕΟΦΩΤΙΣΤΟΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β - 

134 4479 ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

135 1168 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΟΥΡΑΦΗΣ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

136 3326 ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΟΥ∆ΕΝΙΩΤΗΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

137 3738 ΗΛΙΑΣ ΟΥΤΡΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

138 2876 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΚΡΑΤΗΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

139 1938 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

140 1811 ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

141 4040 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  Μηχ. Παραγωγής & ∆ιοίκησης Β Β Β 

142 173 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

143 4705 ΕΥΘΥΜΙΑ ΠΑΠΑ∆ΑΜ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

144 4289 ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

145 2184 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΚΑΜΜΕΝΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

146 4373 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

147 2512 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

148 5371 ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΙΟΥ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

149 1497 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΣΤΡΙΚΟΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

150 3015 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙ∆ΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

151 3631 ΜΑΡΙΑ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

152 4048 ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΠΛΑΤΩΝΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

153 378 ΕΛΕΝΗ ΠΛΕΤΣΑ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

154 4125 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΟΛΙΤΟΥ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

155 5665 ΙΩΑΝΝΗΣ-
∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΠΟΛΥΚΑΝ∆ΡΙΩΤΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

156 3300 ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΠΟΤΣΙΚΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

157 5839 ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΟΥΛΙΑΝΑΚΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

158 5875 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΥΛΙΟΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

159 915 ΙΩΣΗΦ ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ Πτ. Μηχ.  Έργων Υποδοµής 
Τ.Ε.  

Α Α Α 

160 3985 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΡΟΕΣΤΑΚΗ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

161 3262 ΗΛΙΑΣ ΠΡΩΤΟΥΛΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

162 1117 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΥΡΟΒΟΛΑΚΗΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

163 1266 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΡΑΒΙΟΛΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

164 2266 ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ ΡΑΖΗΣ Πτ. Ηλεκτρολόγος Μηχ. Τ.Ε. Α Α Α 

165 3750 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΡΑΦΑΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

166 5163 ΓΕΩΡΓΙΑ ΡΟΥΣΟ∆ΗΜΟΥ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

167 3430 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

168 673 ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΦΙ∆Η Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

169 3241 ΜΑΡΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΗ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

170 998 XΡΥΣΟΥΛΑ ΣΙ∆ΗΡΑ Πτ. Μηχ.  Έργων Υποδοµής 
Τ.Ε.  

Α Α Α 

171 3643 XΡΗΣΤΟΣ ΣΙΛΙΓΑΡΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

ΑΔΑ: Β41Ν0-ΥΜΧ



 

 

6

172 385 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΙΟΝΤΗΣ Χηµικός Μηχ. - Β Β 

173 5898 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΑΡΜΕΑΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

174 1486 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΥΡΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

175 4177 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΦΕΤΣΟΣ Πτ. Μηχανολόγος Μηχ. Τ.Ε. Α Α Α 

176 281 ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

177 685 ΗΛΙΑΣ ΤΖΗΜΗΚΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

178 4609 ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΤΖΙΡΓΑΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

179 2528 ΘΕΑΝΩ ΤΖΟΒΑΡΙ∆ΟΥ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

180 1838 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΟΥΜΑΣ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

181 573 ΠΕΤΡΟΣ ΤΟΛΙΑΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

182 3050 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥΡΝΑΒΙΤΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

183 844 ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

184 1477 ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΤΣΑΒΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

185 2193 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΑΛΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

186 3680 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΑΠΡΑΖΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

187 4003 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΧΑΓΕΑΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

188 4891 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

189 5270 ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

190 5310 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΓΑΡΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

191 623 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΙΤΣΙΡΗΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

192 480 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΥΡΧΑΝΙ∆ΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

193 1451 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΙ∆ΑΡΗΣ ∆οµοστατικός Μηχ.  Α - - 

194 3174 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΦΕΡΓΑ∆ΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

195 1537 ΑΓΓΕΛΟΣ ΦΛΩΡΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

196 1671 ΜΙΧΑΗΛ ΦΟΙΦΑΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

197 818 ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΦΡΑΓΚΙΑ∆ΟΥΛΑΚΗΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

198 2156 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΦΡΑΝΤΖΗ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

199 5705 ΑΘΗΝΑ ΧΑΪΝΑ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

200 5242 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΪΝΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

201 2762 ΙΩΣΗΦ ΧΑΝΝΟΥΛΛΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

202 4815 ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΧΑΠΙΠΗ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

203 2274 ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΧΑΡΙΤΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

204 934 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΑΤΖΗΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

205 765 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΣΤΑΥΡΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

206 987 ΦΕΒΡΩΝΙΑ ΧΡΗΣΤΙ∆ΟΥ Πολιτικός Μηχ. Α - - 

207 193 ΑΓΓΕΛΟΣ ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

208 1653 ΜΑΡΙΑ ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

209 2194 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

210 1478 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

211 2019 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

212 3910 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

 

2. Την τροποποίηση των 1195/12, 1394/12, 1398/12, 1872/12, 1925/12 και 1947/12 Αποφάσεων Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής για «Απόρριψη αιτήσεων για χορήγηση προσωρινών αδειών 
ενεργειακού επιθεωρητή» µε την απαλοιφή των παραπάνω από τον πίνακα των απορριπτέων , 

ΑΔΑ: Β41Ν0-ΥΜΧ



 

 

7

3. Την εγγραφή τους στο Μητρώο Ενεργειακών Επιθεωρητών και τη χορήγηση προσωρινής άδειας ενεργειακού 
επιθεωρητή κτιρίων, λεβήτων και κλιµατισµού, Α΄ ή Β΄ τάξης, για τη διενέργεια αντίστοιχων ενεργειακών 
επιθεωρήσεων, σύµφωνα µε τον παραπάνω Πίνακα.  

Σύµφωνα µε την από 13 Ιανουαρίου 2012 Πρόσκληση του ΥΠΕΚΑ [α.π. 387/13.01.12], η προσωρινή Άδεια 
Ενεργειακού Επιθεωρητή έχει ισχύ έως τις 06.10.2012. 

 

Η ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΡΙΑ 
  Η ΓΕΝ. 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΡΙΑ 
Η ΕΙ∆. 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
 
 
 

 
 

Α. Γαλάτη 
 

Γ. Γιδάκου 
 
Μ. Καραβασίλη 

… / 07 / 2012 … / 07 / 2012 … / 07 / 2012  ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ 

 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή:  

- Γραφείο Ειδικής Γραµµατέως Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
- Ειδική Υπηρεσία Επιθεωρητών Ενέργειας 
 

ΑΔΑ: Β41Ν0-ΥΜΧ


